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var kendte, da vi sidst mødte vælgerne for gan- 
ske kort tid siden. Og det kan i hvert fald ikke 
være alle. Jeg ved jo ikke præcis, det kan jo være, 
at børnefamilierne systematisk er gået uden om 
regeringen, det kan selvfølgelig godt være, men 
det tror jeg nu ikke. 

Så jeg må jo bare gentage, hvad jeg her har 
sagt, nemlig at vi selvfølgelig vedstår de løfter, 
vi har afgivet, og at vi også er i gang med at ind- 
fri dem. Og hvis Socialdemokratiet ønsker at 
deltage i udmøntningen af kvalitetsreformen, ja- 
men så er det jo fint for mig. 

Kl. 15:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Bødskov. 

Kl. 15:39 
Morten Bødskov (S): 
Kan vi ikke anbefale finansministeren, at man så 
bibringer os noget nyt, og noget nyt kunne være, 
at næste gang, man afgiver løfter, udgiver man 
også lige en fremmedordbog, hvor det så står 
defineret, hvordan regeringen eksempelvis for- 
tolker begreber som akut behandling af livstru- 
ende sygdomme, og at man kommer med en 
meget stram fortolkning af løftet til børnefamili- 
erne, altså, hvad det betyder? 

Vi har den opfattelse, at når man lover 2 mia. 
kr. til børnefamilierne, og regeringschefen siger, 
at børnefamilierne ikke skal vente til afslutnin- 
gen af valgperioden, og der så kommer et valg 
der i midten -  det kan man jo sige er o.k., der er 
så sket et afbræk -  så kommer de jo alligevel til 
at vente, og nu bliver pengene brugt på noget 
andet. Det fortalte man jo ikke børnefamilierne. 
Altså, det er jo bare det, der er virkeligheden. 
Man har jo ikke fortalt børnefamilierne, at en 
stor del af de penge, som man lovede til forbed- 
ringer for børnene, nu skal gå til at finansiere en 
trepartsaftale. Det tror jeg virkelig er en stor 
overraskelse for mange børnefamilier. Der er jo 
det, finansministeren står her og siger i dag, og 
det er da en nyhed. Så finansministeren har da 
bibragt os noget nyt, og det vil jeg meget gerne 
takke for. 

Kl. 15:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Finansministeren. 

Kl. 15:40 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg tror, at det, der interesserer børnefamilierne, 
sådan set er de vilkår, under hvilke de bringer 
deres børn frem i livet i forbindelse med dagin- 
stitutioner, skoler, fritidsaktiviteter. Om det, at 
man f.eks. møder en mere kvalificeret pædagog, 

har sit afsæt i, at man har gennemført en fore- 
spørgselsdebat i Folketinget og har fremsat et 
forslag til vedtagelse om det, eller har sit afsæt i, 
at der er indgået en trepartsaftale eller en kom- 
muneøkonomiaftale eller der er vedtaget en lov, 
tror jeg egentlig ikke rigtig interesserer. 

Altså, jeg tror sådan set, at det, der interesse- 
rer, ligesom er effekten af det. Og nu må jeg så 
forstå, at de skridt, der er taget, f.eks. til at op- 
kvalificere det faglige personale, er fuldstændig 
effektløse, altså, at det ikke har nogen effekt i 
forhold til børnene og familierne og sådan no- 
get, at det åbenbart nærmest er spild af penge. 
Og initiativet om at tage et opgør med de tilfæl- 
dige lukkedage, som ikke indgår i nogen gen- 
nemtænkt pædagogisk sammenhæng eller på 
anden vis, er også nærmest lidt ligegyldigt. Alt- 
så, jeg må bare sige, at det er en tankegang, jeg 
slet ikke forstår. 

Det, jeg forstår, er, at 1 milliard er 1 milliard, 
og den skal ligesom måles på, om den kan rulles 
ud på bordet i klingende mønt. Og det kan den. 
Den ene halvdel triller allerede, og den anden 
halvdel kommer også ud at trille.. 

Kl. 15:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jens Peter Verner sen som medspørger. 

Kl. 15:41 
Jens Peter Vernersen (S): 
Der var vel ikke nogen i det her land, der var i 
tvivl om, da regeringen fremlagde sit lange kata- 
log, kaldet en kvalitetsreform, at det var, fordi 
man ville noget nyt. Altså, jeg tror ikke, at man- 
ge børnefamilier var i tvivl om, at her blev tilført 
noget nyt, men det blev der jo altså ikke. Det er 
sådan set gamle penge, man helt åbenbart bru- 
ger en gang til, og det er vel et spørgsmål, om 
man kan være det bekendt. 

Jeg har selvfølgelig også set kataloget og ved, 
at det er langt, og jo mere man læser i det, jo 
mere i tvivl bliver man selvfølgelig om indhol- 
det. Men at man ligefrem skal bruge gamle pen- 
ge, som var lovet i forvejen, til at følge op på ka- 
taloget, er vel nærmest det, man kalder uan- 
stændigt. 

Kl. 15:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:42 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg forstår slet ikke den her diskussion om gam- 
le og nye penge. Altså penge, der ikke har været 
brugt før, er nye. Jamen det er de, sådan er det. 
Altså, sådan er det. 


